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 Respublikamizda uzumchilik qishloq xo’jalgini asosiy 

tarmoqlardan biri hisoblanadi. Tok o’simligi va uning 

mahsulotlari boshqa ko’p yillik o’simliklar ichida alohida o’rin 

tutadi. Respublikamizni tabiiy iqlim sharoitlari bu yerda 

uzumni har xil muddatlarda pishishiga imkoniyat yaratadi. 

Ushbu maqola quritish uchun mo’ljallangan uzum navlarini 

tovar va texnologik sifatini yaxshilash chora tadbirlari haqida.  
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Uzumni quritish Respublikamiz 

uzumchiligini bir yo’nalishi bshlib, maxsus 

yondashuv va texnalogik ta’minotni talab 

etadi. Uzum navlarini ishlatilishiga qarab 

yangiligicha iste’mol qilinadigan, quritish 

uchun mo’ljallangan va alohida yirik donli 

xo’raki navlarga ajratiladi. Ma’lumotlarga 

ko’ra, uzumzorlar dunyo bo’yicha 8.02 mln 

ga, uzum yetishtirish esa 67.8 s/ga ni 

tashkil etadi.  

Uzumning mayizbop navlarini 

yetishtiruvchi davlatlar qatoriga Italiya 

15.1 ming tonna, Turkiya 9.2 ming tonna, 

AQSH 9.0 ming tonna, Chili 7.6 ming tonna 

Braziliya 3.5 ming tonna, Impaniya 3.1 

ming tonna yiliga uzum tishtiradi. Uzum 

yetishtirish o’z navbatida qator texnalogik 

jarayonlarni mujassamlashtirgan. Uzum 

iste’molchilarga yangiligicha va quritilgan 

holda yetishtirib beriladi. Shu bilan 

mahsulotga quyiladigan bir qator 

talablarga (tashqi ko’rinishi, katta 

kichikligi, pishish davri, ta’m sifatlari, qand 

miqdrlari) javob berishni ta’minlaydi. 

Bundan tashqari ushbu texnalogik 

jarayonlar kishmish va 11 uzum navlarini 

biologik xususiyatlarini, kasallik va 

zararkunandalarga chidamliligini , sovuqqa 

chidamliligini oshirishni ta’minlaydi.  

S.Yu.Djenev, K.V.Smirnovlarning fikrlarga 

ko’ra aholini yangi va quritilgan kishmish 

va mayiz mahsulotlari bilan oziq ovqat va 

loyihalash inistituti belgilagan miqdorda 

ta’minlash muhim ahamiyatga ega. O’z 

navbatida kishmish va mayiz nav tokzorlar 

maydonini kengayishni, yangi navlarni 

yaratishni, hosildorlikni ko’tarish va 

quritilgan mahsulotlar bilan maksimal 
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muddat ichida aholini ham yangi holda 

quritilgan holdagi mahsulot bilan 

ta’minlashni taqazo etadi. Bu esa navbatida 

ekalogik sof mahsulot olish va quritish 

uchun mo’ljallangan yangi kishmish 

navlarini yaratishni talab etadi.  

Kishmish va mayiz uzumchiligida maxsus 

agrotexnikani joriy etish muhimdir. Sifatli 

va yaxshi ta’mga ega bo’lgan uzum 

donalarini shaklanishiga, quritish uchun 

yaroqliligini yuqqori sifatli mevalarni 

yetishtirshni ta’minlaydi Kishmish nav 

uzumlari texnik navlarga tuproq 

unumdorligiga, sug’orishlarga juda 

ta’sirchan, sovuo’larga ancha chidamli 

bo’lib, mahsulotni tovar ishlov berishga 

talabchandir. Bu esa o’z nabatida 

qo’shimcha mexnat sarfini talab etadi.  

Kishmish va mayiz uzumchiligining tabiiy 

va ekalogik sharoiti qulay bo’lgan tuman va 

xo’jaliklarda tashkil etish lozim, shu bilan 

birga temir yo’l stansiyasi, aeraport katta 

yo’llarga yaqin joylashtirish muhim 

ahamiyatga ega. Negaki yaxshilab tovar 

xolatiga keltirilgan mahsulotlarning yirik 

sanoat markazlariga yoki bozorlarga 

yetkazib berishga ancha qulayliklar 

yaratadi. Mayizbop uzum navlarini 

yetishtirishning samaradorligi uni 

yetishtirishda joyni to’g’ri tanlashga 

bog’liq.  

S.Yu.Djenev  ma’lumotlarga ko’ra mayizbop 

uzum navlarini rivojlantirishning shunday 

shakllanishini ta’kidlash kerakki, mayiz 

yetishtirishga moslashtirilgan yirik 

xo’jaliklar va jamoalar tanlanishi lozim. Bu 

xo’jaliklar o’z navbatida maxsus 

moslashtirilgan transport parki, quritish 

maydonchasi, mahsulotni yoz davrida 

saqlash uchun sovutgich omborxonalarni 

tashkil etish, 12 mahsulotni joylashtirish 

uchun kerak bo’ladigan idishlarni tayyorlab 

beruvchi, ishlab chiqarish quvvati yuqori 

bo’lgan koxonalar va mahsulotni tashish 

uchun markaziy yo’llarga yaqin joylashgan, 

ayrim hollarda esa kichik bo’lsa ham uchish 

yo’lagiga yaqin joylashgan bo’lishi lozim. 

Uzumdan yuqori hosil olishning asosiy 

sharti navni to’g’ri tanlashdir. 

Texnik va tovar sifatini yuqoriligi bilan 

kechki uzum navlari ajrilib turadiyu shu 

bilan birga mevasining yirikligi, sochilib 

turgan uzum shingili, bandigi yaxshi birikib 

turgan donalari bilan, po’stini qalinligi 

bilan va mevasini seret va shirinligi bilan 

ajrilib turadi. Tajribada kuzatilgan 

navlardan quritilgan mahsulot olishda 

Objo’sh va Shtabel usullaridan foydalanildi 

va ularni quritish davomiyligi hamda 

tayyor mahsulot chiqishi aniqlandi.  

Quyidagi ma’lumotlarini tahliliga ko’ra, 

o’rganilgan kishmish va mayizbop navlarni 

objo’sh usulida quritish davomiyligi 7-9 

kun bo’lib, tayyor mahsulot chiqishi 

standart nav Oq kishmish navida 21,9 

tonnani tashkil etgan bo’lsa, Qora kishmish, 

Pushti kishmish va Xishrau kishmish 

navlarida bu ko’rsatkich 31,0-23,5 va 32,6 

tonnani tashkil etib, standart navga 

nisbatan 9,1-1,6 va 10,7 tonnaga yuqori 

quritilgan mahsulot olinganligi aniqlandi. 

Bu ma’lumotlardan ko’rinib turibdiki, eng 

yuqori natija Xishrau kishmish navidan 

olindi.  

Mayizbop navlaridan olingan natijalarni 

tahlil qiladigan bo’lsak, quyidagicha 

natijalarni ko’rish mumkin, standart nav 

Sulton navidan 23.7 tonna quritilgan 

mahsulot olingan bo’lsa, Andijon qorasi, 

Qora janjal va Rizamat navlarida bu 

ko’rsatkich 30,6-35,5 va 35,1 tonnani 

tashkil etib, standart navga nisbatan 6,9-

11,8 va 11,4 tonnaga ko’p quritilgan 

mahsulot olinganligi aniqlandi.  
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Olingan ma’lumotlardan ko’rinib turibdiki 

kishmish va mayizbop navlarda ham bir xil 

qonuniyat saqlanib qoldi.  

Shtabel usulida yuqoridagi ko’rsatkichlarda 

faqat oq va sariq navlar quritilib o’rganildi. 

O’rganilgan kishmish va mayizbop navlarni 

shtabel usulida quritish davomiyligi 21-27 

kun, tayyor mahsulotlar chiqishi 22,3-

25,0% miqdorida mahsulot olindi.  

Mayizbop navlarda eng yuqori ko’rsatkich 

Xishrau kishmishida olinib, quruq 

mahsulot chiqishi 24,8% ni, hosil 35,6 

tonnani tashkil etib, standart navga 

nisbatan 11,5 tonna ko’p mahsulot olindi. 

Mayizbop navlardan Sultoni navida 

mahsulot chiqishi 24,3% ni tashkil etib, 

olingan mahsulot 32,2 tonnani tashkil 

etgan bo’lsa, Rizamat navida mahsulot 

chiqishi 25,0% ni, quruq mahsulot esa jami 

36,2 tonnani tashkil etib, Sultoni navga 

nisbatan 4,0 tonnaga ko’p mahsulot olindi.
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